
令和６年１月１０日 

令和６年度 南が丘中学校新入生保護者の皆様 

練馬区立南が丘中学校 

校長  宮田 健史 

 

令和６年度 入学準備説明会のお知らせ 

 

頌春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申しあげます。 

さて、令和６年度に本校へ入学予定の新入生保護者を対象に説明会を実施いたします。入学にあたり、

中学校生活についてご理解いただくとともに、入学に向け必要な準備事項についてご確認いただくことを目

的としております。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年２月１０日（土）  １４：００～１５：００ 〔受付１３：４０～〕 

２ 会 場  本校 第１体育館  

３ 次 第  (1)学校長挨拶    (2)本校の教育活動   (3)学校生活のきまり 

       (4)保健関係の連絡  (5)学納金の納入手続  (6)入学式までの準備 

４ 提出物  (1)新入生受付用紙 （本紙下部を切取） 

       (2)給食における食物アレルギーの調査 （学区小学校以外は当日受付で配布） 

５ その他  (1)参加できない方は、後日電話連絡の上、ご来校ください。 

       (2)説明会終了後～16:30、体育着・上履きの販売会を、本校第２体育館にて実施いたします。 

(3)標準服については、説明会で詳細を確認した上で指定店にてお求めください。 

       (4)特別支援学級については全体会終了後、校舎１階全体指導室にて学級説明会を実施いた

します。 

６ お願い  (1)マスクの着用と手指消毒につきましては、適切な対応をお願いします。また、当日、体調 

がすぐれない場合は参加をご遠慮ください。 

       (2)上履きをご持参ください。また下履きは袋に入れ会場までお持ちください。 

       (3)説明会へは、保護者の皆様のみの参加をお願いします。 

                 体育着・上履きの販売会にはお子様も参加することができます。 

       (4)午前中は学校公開を行っております。お時間がありましたら、ぜひ、ご参観ください。       

 

【問い合わせ先】南が丘中学校 副校長 品川真秀樹 ０３‐３９０４‐５７８２ 

 

練馬区立南が丘中学校 令和６年度 新入生受付用紙         ２月１０日 提出 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　連絡しておきたいことがありましたらご記入ください。（入学後の氏名・住所の変更など）

住所

電話番号

在籍小学校

①〔　　携帯〕　　　－　　　　　　－　　　　　　②〔自宅〕　　　－　　　　　　－　　　　　　

　　　　　　　　立　　　　　　　　　　小学校　６年　　　　組　担任〔　　　　　　　　　　　〕

　南が丘中学校に〔　入学確定　・　入学未定　〕→未定の場合理由〔　　　　　　　　　 　　　　　　　　　〕

　練馬区
生年

月日
平成　　　年　　　月　　　日

ふりがな

生徒氏名

ふりがな

保護者氏名

性別


